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Halka açık şirketler bu yıl neden kâr dağıtmadı?
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    VERGİCİ GÖZLÜĞÜ / ERDOĞAN SAĞLAM / 18.4.2004
    
    Hisse senetlerine yatırım yapan kişiler, yatırım yaptıkları şirketlerin düzenli olarak kâr dağıtmasını beklerler. Hisse senedinin borsada oluşan fiyatını kâr dağıtma potansiyeli de belirler. SPK da halka açık şirketlerin düzenli kâr dağıtmalarını sağlamaya yönelik düzenlemeler yaparak ortakların bu açıdan haklarını korumaya çalışır.
    İşte bu nedenledir ki borsada işlem gören şirketler bu yıla kadar düzenli olarak kâr dağıttılar. Ancak 2003 yılında bir şey oldu ve her yıl kâr dağıtan şirketlerden bazıları bu yıl kâr dağıtamadı. 'Bunun nedeni nedir?' diye araştırdığımızda karşımıza enflasyon muhasebesi çıktı. 
    Halka açık şirketler ilk kez 2003 yılı mali tablolarını enflasyon düzeltmesine tabi tuttular. Kâr dağıtımına da prensip itibariyle enflasyona göre düzeltilmiş kâr rakamları esas alındı. (SPK, düzeltilmemiş kâr rakamlarının daha düşük olması halinde en fazla bu rakamlar kadar dağıtım yapılabileceğini, yani kâr rakamlarından düşük olanın dağıtılabileceğini açıkladı.)
    
    Enflasyon düzeltmesi
    Enflasyon düzeltmesi iki açıdan kâr dağıtımını olumsuz etkiledi. Öncelikle yapılan düzeltmeler birçok şirkette zarar çıkmasına veya mevcut zararın büyümesine neden oldu. Öz sermaye kalemlerinin düzeltilmesi de bunun etkisini artırdı. Şöyle ki, öz sermaye grubunda yer alan sermaye, emisyon primi, yasal yedekler, statü yedekleri, özel yedekler ve olağanüstü yedekler kalemlerinin düzeltilmesi sonucunda oluşan farklar toplu halde 'öz sermaye enflasyon düzeltmesi farkları' hesabında izleniyor, bu düzeltme sonucunda ya geçmiş yıl kârları azalıyor (belki de zarara dönüyor) ya da geçmiş yıl zararları artıyor. 
    Enflasyona göre düzeltilen mali tabloda denklik geçmiş yıl karı veya zararı hesabı ile sağlanıyor. İşte bu denkleştirme işlemi sonucunda ortaya çıkan ve geçmiş yıl zararında izlenen tutarın, enflasyona göre düzeltilmiş mali tablolara göre dağıtılabilecek kâr rakamı bulunurken indirilmesi gerekiyor.
    
    Dağıtılacak rakam düşüyor
    Geçmiş yıl zararlarında izlenen bu tutarın, varsa dönem kârı ve dağıtılmamış geçmiş yıl kârları, kalan zararın ise sırasıyla olağanüstü yedekler, yasal yedek akçeler, öz kaynak kalemlerinin enflasyon muhasebesine göre düzeltilmesinden kaynaklanan sermeye yedeklerinden mahsup edilmesi mümkün. Zarar tamamen mahsup edilmeden kâr dağıtımı yapılamıyor.
    Sıralamanın SPK tarafından bu şekilde belirlenmiş olması, dağıtılacak kâr rakamlarını düşürüyor. Eğer zararın öncelikle enflasyon düzeltmesinden kaynaklanan farklara (sermeye yedeklerine) mahsubuna izin verilmiş olsaydı, yani mahsupta yukarıdaki sıralamanın tersi öngörülseydi, daha fazla kâr dağıtma imkânı doğacaktı. SPK'nın bu durumu en kısa zamanda değiştirmesini diliyoruz.
    
    

YAŞANMIŞ VERGİ HİKÂYELERİ
    Devlet çayı
    Ahmet Bey, yeni doğan kızının nüfus cüzdanını çıkartmak üzere nüfus müdürlüğüne gittiğinde, görevli memur, bu işlem için otuz gün içinde başvurmadığı için 800 bin lira 'nüfus para cezası' ödemesi gerektiğini söyler. Ahmet Bey cüzdanını çıkararak cezayı ödemek ister. Ama memur kabul etmez. "Biz size nüfus cüzdanınızı verelim. Siz daha sonra tebligat geldiğinde vergi dairesine gidip ödersiniz" der. Ödemek için ısrar etse de Ahmet Bey'in talebi yerine getirilemez. Memur açıklamaya çalışır:
    "Önce sizin savunmanızı almak zorundayız. Sonra cezanızı belirleyip, size tebliğ edilmek üzere vergi dairesine bildireceğiz. İlgili vergi dairesi size ödeme gününüzü de belirten bir tebligat çıkaracak. Eğer isterseniz, tebliğ tarihini izleyen yedi gün içinde yetkili idare mahkemesinde dava açabilirsiniz ama bu tahsilatı durdurmaz. Tebligat geldikten sonra ilgili vergi dairesine ödemek üzere başvurabilirsiniz."
    Ahmet Bey ne kadar uğraşsa da para cezasını ödemek için memuru ikna edemez. Çaresiz vergi dairesinin tebligatını bekler. Ama tebligat bir türlü gelmez, durumdan rahatsız olan Ahmet Bey sonunda 'Belki adresi bulamamışlardır' diyerek vergi dairesine gider. Görevli memura durumu anlatır ama memur yine para cezasını tahsil etmek istemez. İyice sinirlenen Ahmet Bey, sesini yükselterek, "800 bin lira borcum var ve bunu ödemek için iki yıldan beri bekliyorum. Bunu tahsil etmek zorundasınız" der. Memur, Ahmet Bey'i müdüre gönderir. Müdür bir devlet çayı ikram ederek durumu anlatır. Terkin sınırının altında kaldığı için para cezasının tahsilatından vazgeçilmiş ve borç silinmiştir. Çünkü belli bir tutarın altındaki borçlar, tahsil masraflarının tahsilat tutarından daha fazla olması nedeniyle silinmektedir. Ahmet Bey borcunu ödeyememenin sıkıntısı içinde evine dönerken, "Madem silecektiniz neden o kadar uğraştınız?" diyerek söylenmektedir.


	


